
Uchwała Nr 133/176/2013 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 14 listopada 2013 r. 

w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego 

na lata 2014-2028 

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U . z 

2013 r. poz. 595 i 645) i art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 

2013 r. poz. 885 i 938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 

2014 - 2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 230 ust. 2 i art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych Zarząd Powiatu zobowiązany jest w terminie do dnia 15 listopada 2012 r. przedłożyć, 

wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2014 organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej (celem zaopiniowania), projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej wraz z objaśnieniami. 

S t a x~ jjnf/* t a 

tof fiaćdiewicz 

2 



Załącznik 

do uchwały Nr 133/176/2013 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 14 listopada 2013 r. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U . z 

2013 r. poz. 595 i 645) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 i art. 266 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i 938) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Wąbrzeskiego wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2028 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć Powiatu Wąbrzeskiego zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3) przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w punktach 1 i 2, 

kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w załączniku 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc uchwała XXIV/133/2012 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2013 - 2032. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

i podlega publikacji poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w 

Wąbrzeźnie. f) , 

na lata 2014 - 2028 

3 



UZASADNIENIE 

Obowiązek sporządzania wieloletniej prognozy finansowej (WPF) przez jednostki samorządu 

terytorialnego został wprowadzony ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (ufp). 

Zgodnie z wymaganiami stawianymi przez ustawodawcę w art. 226 ufp, WPF powinna być 

realistyczna, tj. określająca w sposób najbardziej prawdopodobny przyjęte w niej wartości. 

Stosownie do art. 226 ufp WPF powinna określać dla każdego roku objętego prognozą co najmniej: 

1) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym: 

a) kwoty wydatków na obsługę długu, gwarancji i poręczeń, 

b) kwoty wydatków bieżących i majątkowych wynikających z limitów wydatków na planowane 

i realizowane przedsięwzięcia, 

2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku, oraz wydatki majątkowe budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego; 

3) wynik budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

4) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu; 

5) przychody i rozchody budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem długu 

zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia; 

6) kwotę długu jednostki samorządu terytorialnego, w tym relację, o której mowa w art. 243 ufp, 

oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. W objaśnieniach 

mogą być zawarte także informacje uszczegóławiające powyższe dane. 

W załączniku do uchwały w sprawie WPF określa się odrębnie dla każdego przedsięwzięcia: 

1) nazwę i cel; 

2) jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonywanie 

przedsięwzięcia; 

3) okres realizacji i łączne nakłady finansowe; 

4) limity wydatków w poszczególnych latach; 

5) limit zobowiązań. 

Przez przedsięwzięcia należy rozumieć wieloletnie programy, projekty lub zadania, w tym związane 

z: 

1) programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 urp, 

2) umowami o partnerstwie publiczno-prywatnym. 

Okres na jaki powinna zostać sporządzona WPF określa art. 227 ufp, zgodnie z którym WPF 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. 

Prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, 

na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Z uwagi na okres na jaki został 

4 



zaciągnięty w roku 2013 kredyt konsolidacyjny WPF Powiatu Wąbrzeskiego sporządzona została na 

lata 2014-2028. 

Wzór WPF oraz załącznika dot. przedsięwzięć został określony rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej samorządu terytorialnego 

(Dz. U . z 2013 r., poz. 86). 

5 



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI 

Mając na uwadze, że WPF powinna być realistyczna, tj. określająca w sposób najbardziej 

prawdopodobny przyjęte w niej wartości, przy jej konstrukcji przyjęto m.in. następujące założenia: 

1. Postawą prognozowania dochodów i wydatków na lata 2015 - 2028 są dochody i wydatki 

planowane na rok 2014 z uwzględnieniem planowanych przedsięwzięć. 

2. Przyjęcie do opracowania WPF prognozowanego wskaźnika CPI (indeks cen towarów i usług) 

opublikowanego przez Ministerstwo Finansów w Wytycznych dotyczących założeń 

makroekonomicznych ma potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu 

terytorialnego (aktualizacja z 5 listopada 2013 r.). 

Zgodnie z wytycznymi przewidywana średnioroczna dynamika CPI wynosić będzie: 

Lata 2015-2017 2018-2022 2023 - 2027 2028-2032 

Wskaźnik 102,5% 102,4% 102,3% 102,2% 

3. Ograniczenie wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi poprzez: 

a) zamrożenie do roku 2015 wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej (wynagrodzenia 

finansowane z budżetu państwa), 

b) zamrożenie do roku 2017 wynagrodzeń finansowanych ze środków własnych powiatu, 

c) ograniczenie zatrudnienia. 

4. Wypracowanie nadwyżki umożliwiającej dokonywanie spłat zaciągniętego kredytu 

konsolidacyjnego z dochodów własnych powiatu - bez konieczności zaciągania nowych 

kredytów i pożyczek. 

5. Ograniczenie wydatków bieżących poprzez m.in.: 

1) zmniejszenie do niezbędnego minimum wydatków remontowych; 

2) stopniowe ograniczenie wydatków na zadania fakultatywne; 

3) odstąpienie od dofinansowania środkami własnymi powiatu zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej (zadania te w całości powinny być finansowane z budżetu państwa). 

Mimo przyjęcia przedstawionych założeń mających na celu zachowanie realistyczności Wieloletniej 

Prognozy Finansowej wielkości wykazane w latach 2015 - 2028 mają charakter wyłącznie 

szacunkowy. Wynika to, m.in. z: 

1) nakładania na jednostki samorządu terytorialnego nowych zadań bez zapewnienia odpowiednich 

środków finansowych na ich realizację; 

2) naliczania wysokości części oświatowej subwencji ogólnej nie uwzględniającej rosnących 

kosztów utrzymania obiektów szkolnych przy spadającej systematycznie liczby uczniów; 

3) zmniejszania w budżecie państwa wysokości ogólnej kwoty części równoważącej i 

wyrównawczej subwencji ogólnej dla powiatów, co przekłada się bezpośrednio na zmniejszenie 

kwot przyznawanych poszczególnym jednostkom; 
6 



4) ustalania płacy minimalnej na poziomie wyższym niż wynikającym z obligatoryjnego wzrostu 

gwarantowanego ustawą; 

5) zawyżania przez Ministerstwo Finansów wysokości należnych jednostkom samorządu 

terytorialnego udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych; 

6) zapowiedzi nowelizacji ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

7) rzeczywisty wskaźnik wzrostu cen towarów i usług na poziomie wyższym od wskazywanego 

przez Ministerstwo Finansów w wytycznych; 

8) wzrostu podatków i składek na ubezpieczenia społeczne bez przyznania jednostkom samorządu 

terytorialnego dodatkowych środków; 

9) brak wpływu na wysokość opłat pobieranych przez powiaty będące źródłem ich dochodów (w 

zakresie opłat komunikacyjnych obowiązują stawki z roku 2010, w zakresie opłat za czynności 

geodezyjne i kartograficzne oraz udzielanie informacji a także za wykonanie wyrysów i wypisów 

z operatu ewidencyjnego obowiązują stawki z roku 2004); 

10) niedoszacowania (m.in. dotacje na funkcjonowanie zespołów do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne za bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku) i nieprzewidywalność (m.in. dotacje na prace geodezyjne, gospodarowanie 

nieruchomościami Skarbu Państwa) wysokości dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. 

I. Dochody i wydatki w roku 2014 

Planowane dochody i wydatki na rok 2014 zostały szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu 

budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2014. 

II. Omówienie najważniejszych źródeł dochodów w latach 2015 - 2017 

1. Subwencje ogólne (wiersz 1.1.4 WPF). 

Podstawą obliczenia wysokości subwencji ogólnej (część oświatowa, część równoważąca i część 

wyrównawcza) jest wysokość subwencji wyliczonej dla naszego powiatu na rok 2014. Została ona w 

latach 2015 - 2017 zwiększona o wskaźnik CPI i wynosi odpowiednio: 
Subwencja 2014 2015 Wzrost 2016 Wzrost 2017 Wzrost 

Część 

oświalowa 
11 938 879,00 12 237 351,00 2,50% 12 543 285,00 2,50% 12 856 867,00 2,50% 

Część 

wyrównawcza 
3 157 540,00 3 236 479,00 2,50% 3 317 391,00 2,50% 3 400 326,00 2,50% 

Część 

równoważąca 
1 071 147,00 1 097 926,00 2,50% 1 125 374,00 2,50% 1 153 509,00 2,50% 

Razem 16 167 566,00 16 571 756,00 2,50% 16 986 050,00 2,50% 17 410 702,00 2,50% 

7 



2. Udział powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT)(wiersz 1.1.1 WPF) 

Podstawę wyliczenia stanowiła wysokość udziału w podatkach dochodowy od osób fizycznych na 

rok 2014 wg informacji Ministra Finansów z dnia 10 października 2013 r. - 4 000 326,00 zł. Udziały 

te zostały zwiększone w latach 2015 - 2017 o wskaźnik PKB do kwot: 

2015: 4 152 000,00 zł (wzrost o 3,8%), 

2016: 4 330 536,00 zł (wzrost o 4,3%), 

2017: 4 512 419,00 zł (wzrost o 4,2%). 

3. Udział powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT)(wiersz 1.1.2 WPF) 

Podstawę wyliczenia stanowiła planowane w budżecie Powiatu kwota udziału w podatku 

dochodowym od osób prawnych na rok 2014 - 395 000,00 zł. Udziały te zostały zwiększone w 

latach 2015 - 2017 o wskaźnik P K B do kwot: 

2015: 410 010,00 zł (wzrost o 3,8%), 

2016: 427 641,00 zł (wzrost o 4,3%), 

2017: 445 602,00 zł (wzrost o 4,2%). 

4. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych. 

Dotacje celowe zostały ustalone na poziomie roku 2014 i zwiększone o 1% z uwzględnieniem 

zamrożenia w roku 2015 wynagrodzeń (dotacje w rozdziałach 71015 Nadzór budowlany, 75011 

Urzędy wojewódzkie, 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 85202 Domy pomocy 

społecznej i 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności). 

Wysokość planowanych dotacji celowych z budżetu państwa na lata 2015 - 2017 została wyliczona 

w wysokościach: 
Klasyfikacja 

budżetowa 
2014 2015 Wzrost 2016 Wzrost 2017 Wzrost 

01005 5 000,00 5 000,00 0,00% 5 000,00 0,00% 5 000,00 0,00% 

70005 10 000,00 10 000,00 0,00% 10 000,00 0,00% 10 000,00 0,00% 

71013 40 000,00 40 000,00 0,00% 40 000,00 0,00% 40 000,00 0,00% 

71014 500,00 500,00 0,00% 500,00 0,00% 500,00 0,00% 

71015 310 000,00 310 382,00 0,12% 313 486,00 1,00% 316 622,00 1,00% 

75011 117 000,00 117 000,00 0,00% 118 170,00 1,00% 119 352,00 1,00% 

75045 22 000,00 22 000.00 0,00% 22 000,00 0,00%> 22 000,00 0,00% 

75411 2 819 300,00 2 823 068,00 0,13% 2 851 603,00 1,00% 2 880 119,00 1,00% 

75212 4 000,00 4 000,00 0,00% 4 000,00 0,00% 4 000,00 0,00% 

85156 1 782 300,00 1 782 300,00 0,00% 1 782 300,00 0,00% 1 782 300,00 0,00% 

85202 1 500 000,00 1 475 000,00 -1,67% 1 450 000,00 -1,69% 1 425 000,00 -1,72% 

85203 360 000,00 360 000,00 0,00% 360 000,00 0,00% 360 000,00 0,00% 

85321 72 500,00 72 909,00 0,56% 73 639,00 1,00% 74 376,00 1,00% 

Zmniejszenie prognozowanej dotacji w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej związane jest ze 

stopniowym odejściem od finansowania funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej środkami z 
8 



budżetu państwa na rzecz odpłatności mieszkańców za pobyt w DPS. 

5. Środki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ufp - dochody bieżące (wiersze 12.1,12.1.1 i 12.1.1. WPF). 

Wysokość dochodów na rok 2015 w wysokości 16 800,00 zł została ustalona w wysokości 

wynikającej z podpisanej umowy na realizację Programu „Uczenie się przez całe życie" Partnerski 

Program Szkół Comenius. 

6. Sprzedaż składników majątkowych (wiersz 1.2.1 WPF). 

Utworzony w 1999 roku Powiat Wąbrzeski został wyposażony w niewielki majątek obejmujący 

obiekty szkół, szpitala, domu pomocy społecznej, siedziby powiatu i drogi powiatowe. Majątek ten 

niezbędny jest do realizowania zadań powiatu. Stąd w latach 2015 - 2028 nie planuje się dochodów 

z tytułu sprzedaży majątku. 

7. Dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje (wiersz 

1.2.2 WPF). 

Planowane dochody majątkowe związane są z planowaną realizacją przedsięwzięć i podpisaną w 

dniu 26 czerwca 2013 r. umową partnerską : 

1) Przebudowa drogi powiatowej 1722C Wąbrzeźno - Kowalewo Pomorskie: 

rok 2015: 3 504 820,00 zł z tego: 

1) środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na drogi powiatowe w 

Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007 -

2013 dla Osi priorytetowej 1. Rozwój infrastruktury technicznej, Działanie 1.1.Infrastruktura 

drogowa - 2 645 147,00 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych -

859 673,00 zł, 

w tym: 

a) Gmina Wąbrzeźno-608 384,00 zł, 

b) Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie - 251 289,00 zł. 

2) Wniesienie udziałów do spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o. 

Zgodnie z podpisaną umową partnerską z dnia 26 czerwca 2013 r. planowane dochody w latach 

2015-2017 wyniosą: 

J ST/rok 2015 2016 2017 

Gmina Miasto Wąbrzeźno 228 000,00 590 000,00 570 000,00 

Powiat Golubsko-Dobrzyński 80 199,00 207 533,00 200 497,00 

Razem 308 199,00 797 533,00 770 497,00 



8. Środki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ufp - dochody majątkowe (wiersze 12.2 i 12.2.1 WPF). 

Dochody majątkowe w roku 2015 na projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ufp w wysokości 2 645 147,00 zł związane są z planowanym na lata 2014-2015 

przedsięwzięciem inwestycyjnym „Przebudowa drogi powiatowej 1722C Wąbrzeźno - Kowalewo 

Pomorskie" współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007 - 2013 Oś priorytetowa 1. Rozwój infrastruktury technicznej, 

Działanie 1.1 .Infrastruktura drogowa. 

9. Dochody z tytułu odpłatności za pobyt w DPS . 

W związku z osiągnięciem przez Dom Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie z dniem 30 grudnia 2010 

r. standaryzacji zmianie uległy zasady odpłatności za pobyt w DPS. Nowo przyjęci pensjonariusze 

(lub w ich zastępstwie gmina) w pełnym zakresie ponoszą koszty pobytu w DPS. 

Od roku 2015 przewiduje się wzrost dochodów z tego tytułu o 50 000,00 zł z jednoczesnym 

zmniejszeniem wysokości dotacji celowej z budżetu państwa. 

Prognozowane dochody wyniosą: rok 2015: 980 000,00 zł, rok 2016: 1 030 000,00 zł, rok 2017: 

1 080 000,00 zł. 

10. Pozostałe dochody. 

Dochody z pozostałych źródeł zostały wyliczone w oparciu o wskaźnik CPI. 

111. Omówienie kalkulacji najważniejszych wydatków na lata 2015 -2017. 

Prognozując wielkości wydatków na lata 2015 - 2017 przyjęto wzrost wydatków bieżących (z 

wyłączeniem wynagrodzeń) o 1% w stosunku do roku poprzedniego. 

1. Wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi (wiersz 11.1 WPF). 

Przy ustalaniu wynagrodzeń wraz z pochodnymi (finansowanymi z dochodów własnych powiatu) 

zostały uwzględnione wdrażane od 2011 roku działania oszczędnościowe - zamrożenie 

wynagrodzeń do roku 2017. 

2. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu terytorialnego (wiersz 

11.2 WPF). 

Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostek samorządu stanowią sumę 

prognozowanych wydatków w rozdziałach 75019 Rady powiatów i 75020 Starostwa Powiatowe. 

3. Wydatki finansowane (współfinansowane) środkami pochodzącymi z dotacji celowych. 

Wydatki na zadania zlecone zostały zaplanowane w wysokości równej dotacji planowanej po stronie 

dochodów. Wyjątek stanowi dotacja na zadania własne przyznana w rozdziale 85202 Domy pomocy 

społecznej. Wydatki w tym rozdziale zostały zwiększone o planowane dochody własne (odpłatność 

za pobyt w DPS). 
10 



4. Wydatki majątkowe w latach 2015 - 2017 (wiersz 2.2 WPF). 

Planowane wydatki majątkowe obejmują: 

1) realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1722C Wąbrzeźno - Kowalewo 

Pomorskie" (planowane wydatki zostały ujęte w załączniku „Przedsięwzięcia"); 

2) wniesienie wkładów do spółki Drogi powiatowe Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie (planowane 

wydatki zostały ujęte w załączniku „Przedsięwzięcia") 

3) dotacja celowa dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na dofinansowanie zadania „Podniesienie 

standardu oświetlenia na terenie miasta Wąbrzeźno - wymiana oświetlenia na ul. Wolności 

(droga powiatowa 1722C)" (planowane wydatki zostały ujęte w załączniku „Przedsięwzięcia"), 

4) realizację pozostałych zadań i zakupów inwestycyjnych związanych m.in. z termomodernizacją 

obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Powiatu Wąbrzeskiego, przebudową 

dróg powiatowych, zakupu niezbędnego wyposażenia jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wąbrzeskiego (planowane wydatki wynoszą: rok 2015: 718 321,00 zł, rok 2016: 845 102,00 zł, 

rok 2017: 1 097 576,00 zł). 

5. Obsługa długu (wiersze 2.1.3 i 2.1.3.1 WPF). 

Wydatki na obsługę długu obejmujące odsetki od zaciągniętego w roku 2013 kredytu 

konsolidacyjnego zostały wyliczone w oparciu o prognozowaną wysokość stopy WIBOR I M 

doliczając marżę banku w wysokości 1,32%. 

6. Poręczenia (wiersz 2.1.1 WPF). 

Zaplanowane wydatki na ewentualne wypłaty z tytułu udzielonego poręczenia dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąbrzeźnie zostały ustalone na okres i w wielkościach 

wynikających z zawartej z BRE Bank Hipoteczny SA umowy poręczenia. 

Zawarta umowa poręczenia (do roku 2032) wykracza poza okres na jaki została sporządzona 

Wieloletnia Prognoza Finansowa (2013 - 2028). Minimalne kwoty z tytułu udzielonego poręczenia 

jakie powinny być zaplanowane w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego w latach 2029 - 2032 wynoszą: 

2029: 40 000,00 zł, 2030: 35 000,00 zł, 2031: 30 000,00 zł i 2032: 20 000,00 zł. 

IV. Kalkulacja dochodów i wydatków na lata 2018 - 2028. 

Prognozując wielkości dochodów na lata 2018 - 2028 przyjęto: 

1) dochody bieżące w wysokości wyższej o 2% w stosunku do roku poprzedniego; 

2) dochody majątkowe w wysokościach wynikających z zawartej e dniu 26 czerwca 2013 r. umowy 

partnerskiej dot. m.in. wniesienia udziałów do spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o. w 

Wąbrzeźnie: 

1 1 



JST/rok 2018 2018 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Gmina 
Miasto 
Wąbrzeźno 

548 000,00 528 000,00 506 000,00 484 000,00 464 000.00 442 000,00 420 000.00 400 000.00 378 000,00 356 000,00 254 000,00 

Powiat 
Golubsko-
Dobrzvński 

192 759,00 185 724,00 177 986,00 170 247,00 163 212,00 155 473,00 147 735,00 140 700,00 132 962,00 125 223,00 89 344,00 

Razem 740 759,00 713 724,00 683 986,00 654 247,00 627 212,00 597 473,00 567 735,00 540 700,00 510 962,00 481 223,00 343 344,00 

Prognozując wielkości wydatków na lata 2018 - 2028 przyjęto: 

1) wydatki bieżące w wysokości wyższej o 2,3% w stosunku do roku poprzedniego; 

2) wydatki majątkowe związane z: 

a) termomodernizacją obiektów stanowiących własność Powiatu Wąbrzeskiego oraz realizacją 

pozostałych zadań i zakupów inwestycyjnych związanych m.in. z przebudową dróg 

powiatowych, zakupem niezbędnego wyposażenia jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wąbrzeskiego przyjęto w wysokości: rok 2018: 1 188 035,00 zł, rok 2019: 1 068 738,00 zł, 

rok 2020: 948 739,00 zł, rok 2021: 654 035,00 zł, rok 2022: 463 739,00 zł, rok 2023: 

380 738,00 zł, rok 2024: 400 035,00 zł, rok 2025: 413 000,00 zł, rok 2026: 429 000,00 zł, rok 

2027: 436 000,00 zł i rok 2028: 481 000,00 zł; 

b) realizacją przedsięwzięcia „Wniesienie udziałów do spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o. w 

Wąbrzeźnie przyjęto w wysokości: rok 2018: 1 370 000,00 zł, rok 2019: 1 320 000,00 zł, rok 

2020: 1 265 000,00 zł, rok 2021: 1 210 000,00 zł, rok 2022: 1 160 000,00 zł, rok 2023: 

1 105 000,00 zł, rok 2024: 1 050 000,00 zł, rok 2025: 1 000 000,00 zł, rok 2026: 

945 000,00 zł, rok 2027: 890 000,00 zł i rok 2028: 635 000,00 zł. 

V. Rozchody i przy chody. 

Wdrażane ograniczenia wydatków bieżących pozwalają na wygospodarowanie w latach 2014 - 2028 

nadwyżki budżetowej w wysokości umożliwiającej dokonywanie w poszczególnych latach 

budżetowych spłat rat kredytu konsolidacyjnego bez konieczności zaciągania nowych kredytów lub 

pożyczek. 

VI. Przedsięwzięcia (załącznik nr 2). 

Zgodnie z wymogami stawianymi przez ufp w formie załącznika sporządzony został wykaz 

przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w latach 2015 - 2028 prezentujący poszczególne 

przedsięwzięcia, łączne nakłady finansowe, limity zobowiązań oraz limity wydatków w kolejnych 

latach na poszczególne przedsięwzięcia. 

VII. Informacje uzupełniające. 

Prognozowana w latach 2015 - 2028 nadwyżka budżetowa przeznaczona zostanie na spłatę 

zaciągniętego w roku 2013 kredytu konsolidacyjnego. 



Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Wąbrzeskiego ^Tpm^Mu 

na lata 2014 - 2 0 2 8 W i e l o l e t n i e j P r o g n i z y F i n a n s o w e j 

P o w i a t u W ą b r z e s k i e g o n a l a t a 2 0 1 4 - 2 0 2 8 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
2011 

Wykonanie 
2012 

P l a n I I I kw. 

2013 
Plan. wyk. 

2013 
P r o g n o z a 

2014 

1.1 

1 1 1 

Dochody ogółem 

Dochody Iw...... w l>m: 

31 783 446,85 

30 27« 033.22 

3 355 564 00 

J J 1165 408,15 

31 304 924,81 

; i«Mł l i i s IM) 

37 365 051.99 

32 555051.99 

ł 7Dal) ( H U t (VI 

36 473 764.09 

32 643 764.09 

1 /,<i| ni Ul IM l 

41 921 234,011 

30 986 335.00 

1 1 2 

1 1 3 

dochody z lytulu u d / u l u we wpływach / podatku dochodowego od osoh prawnych 

podaiki i opłaty, w l ym 

437620.14 

786 318.73 

3 4V?,IAI 

J75 I 9 2 J 0 

808 367.63 

J iimj U U U . U U 

380 000.00 

821 922 00 

J o?o uou.iaj 

385 1)00 00 

821 922 10 

3 900 000.00 

195 1X10.00 
0S1 t)>S iwi 

1 1 X 1 7 podaiku od II.ni-.InIIIK-S.1 0.00 0.00 0,00 0.00 

oij TZz.uu 

n.im 
1 1 4 z subwencji ogólnej 13 135 829.00 15 646 028,00 16 118022.00 16 118 022.00 16 167 566.00 

1.1.5 Ł ly lulu dotacji i środków pizc/ iuezo i iyc l i na ecie I H M . . ' 8 599 531.64 1 7 6 9 944,98 10 399 812.99 10 śni 8I2,V9 8 702 347.00 

1.2 Dochody majątkowe, y> lym 1 505 413,63 1 " 'Ni 4X1 14 4 8 1 0 000.00 l 810 000.00 10 934 899.00 

1 .' 1 

1.2.2 

2 

7C spi/Clll/s lli;IL|tkll 

z tytułu dotacji ora/ środków przeznaczonych na inwesiycic 

W y d a t k i ogółem 

242 411,86 

1 262 999.77 

11 171 A71 u 

125 250.00 

1 I . " 213.14 
I * gv*l n«.i ttu 

480 000,00 

4 330 000,00 

17 i 1 t słil 0>I 

0 (XI 

1 g i l i IKJO.OU 

100 000.00 

10 634 899.00 

2.1 Wydatki baczące, w tym 
J 1 1 /* UIJ, 4 
28 715 340.48 

Ji W 
10 214 235.42 

j ' b u zrwi,w 

32 471 211.99 

36 479 674.99 

31 997 9 6 " W 

41 812 597JKI 

30 334 344.00 

2 1 1 z. tytułu poręczeń i gwarancji, w lym 4 » 960.58 76 134.09 100 000.00 11 218,00 180 000.00 

2 1 1.1 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu / limitów splaiy zobowiązali określonych w an 

243 ut l 3 pkt 2 usuwy / d n u 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (0/ li / 2013 r poz 

815 i 938) 

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

? 1 1 

2.1.3 

2.1 3 1 

na spłatę przejętych /obowiązań samodzielnego puhhc/ncgo zakładu opieki /drowolncj 

pr/eks/lalcouego na zasadach określonych w przepisach o działalności lec/nic/cj. w yy>sz*\ośei w 

jakiej nic podlegają sfinansowaniu dotacja z. hud/elu p.iiisiw.u 

wydatki na obsługę długu, w tym: 

odsetki i dyskonto określone w art 2 4 ' usi. 1 uslasyy lub art 169 ust. 1 ufp z 21)05 r . 

Mt>4Slś.ś< 

68.3 495.55 

X 

707 410.93 

7117 411.1,95 

820 000.00 

820 000.00 

550 000.00 

550 000.00 

0.00 

600 000,00 

600 000,00 

J 

Wvdatki majątkowe 

Wy l i k hi . Iz . l i 

n , - , , , l n - l , I....I,,... 

2 459 281.26 

608 82J.I1 

Z 754 1(24.46 

76 348.27 

5 142 019.00 

-248 199JMI 

4 4 S I 707.00 

-S 91BJ8I 

11478 253.00 

I H 6 3 7 4 0 

4 

4.1 

r r / y t n u u j DWUZCIB 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, u tym 

1 291 752,66 

0.00 

2 255 607.21 

0.00 

13 187 248,1)0 

0.00 

13 187 248.00 

0.00 

0.00 

0.00 

4.1.1 

4 2 

na pokrycie deficytu budżetu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

42.1 ILI pokrycie deficytu budżetu 

1 291 752.66 

0.00 

33 774.21 

0.00 

408 611.00 

248 199,00 

408 611.00 

5 910,90 

0.00 

0.00 

41 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wanościoyyych. w tym; 0,00 2 221 833.00 12 778 637.00 12 778 637.00 0.00 

4 . i 1 na pokrycie deficytu budżetu l.l.UO 0.00 0,00 0.00 0.00 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 
0,00 

0.00 

u.nu 

o.on 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5 

5 1 

Rozchody badżclu 

Spłaty lat kapitałowych krodnow i pożyczek oiaz wykup papicroyy yyanosciou>ch. w tym 

1 866 8111/6 

1866 801.56 

1 851 294/6 

1851 294.56 

13 011 099,0(1 

13011 099.00 

13 011 0 9 8 J 0 

13011091 ,30 

108 637.00 

108 617.00 

5.1.1 

lącżna kwota przypadających na dany rok knot wyląc/cr) określonych w an. 243 ust 3 pkt 1 ustawy 

(lub art 169 ust 3 pkt 1 ufp ż 2005 r ) . a n 12 la ustawy z d n u 27 sierpnia 2U09 r - Przepisy 

wprowadzające usuwę o f i iunsach puNtcżnsci) |Dz U z 2013 r poz 885 i 938) oraz a n 36 

ustawy z dnia 7 g n i d n u 1012 r o zmianie niektórych ustaw zwia/anych ż realizacja ustawy 

budżetowej (D/.L. poz. 14561. w tyra 

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

S 1 1.1 
kwota przypadających na dany rok kwoi wyłączeń określonych w art 243 usL 3 pkt 1 ustawy luh 

art 169 ust 3 pki 1 ufp / 21105 r 
o.on 0.00 0.00 0.00 0.00 

5.1 Inne rozchody nic/wiązane ze spłata długu o.on 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 

6.1 

Kwota długu 

łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w an 170 OM 1 ufp z 2003 i oraz. w art 36 

ustawy o zmianie niektórych ustaw /wiązanych z lealizacia usiawy budżetowej, w tym: 

12 6411 55'I.W, 

0,00 

13015 270.20 

0,00 

12 778 637,00 

0.00 

12 778 637,11(1 

0.00 

12 670 000,00 

0.00 

6.1.1 kwota yyylączert / ograniczeń długu określonych w art 170 ust 1 ufp z 2005 r 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6.2 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w a n 170 ufp / 20U5 r . hcż uwzględniania 

•>y ląc/cń ot I .NIUIIS.II w pkt 6 1 
39.77% 39.36% 34.20% 3S.04N 30 .22% 

6 3 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o k l on in mowa w art 170 ufp / 2005 i . po 

uwiględaicnii wyląc/et o k r c s l o i y . b w p k l 6.1. 
39 .77% 19.36% 34.20% 35.04% 30.22% 

7 
K w n t a uibowiązań wya lka i acych z przejęcia przez jednuatkę samorządu tcrytra-ialnego zobow iązari 

po l ikw idowanych i przekształcanych jednostkach za l iczanych do sektora Haaasów puliłu / i m h 
( M N ) ( M N ) O.lKi 0.IM. <>.(K> 

8 Kcutcja zrównoważenia wydatków bieżących, o klńrcj m m a w a r t 242 nutawy I X X I 

8.1 

8 2 

Różnica nuęd/y dochodami tuc/acyini a yyydaLkaiiu bicż.jeymi 

Różnica miedzy dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetowa określona w pkl 4 1 i 

wolne środki określone w pkl 4 2 a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkl 

2.1.2 

1 562 692.74 

2 854 445.40 

1 070 689,19 

1 104 463.60 

81 840.00 

492 451.00 

645 796,10 

1 054 407.10 

651 991,00 

651 991.00 

» Wskaźnik spłaty zobowiązań i a i S X 

9 1 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa w an 169 usi 1 ufp z 2005 i 

do dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkl 5 1 1 
8.18% 7 . 9 7 % 37.28% 37.21% 2 .12% 

9 2 
Wska/jnk planowanej ląc/ncj kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa iy art 169 ust. 1 ufp I 21105 r 

do dochodósy ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkl 5 1.1 
8 ,18% 7.97% 37.28% 37.21% 2 .12% 

•i ; 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoly spłaty zobowia/an. o której mowa w art 243 ust 1 ustawy do 

dochodów ogoleni, hcz uwzględnienia zobowiązań związku wspołtwoi/nncgo przez jednostkę 

samorządu leryionalncgo i bez uyv/.glcdniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkl 

3,1.1. 

8,18% 7 . 9 7 % 37.28% 37 ,21% 2.12% 

9 4 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o kiorc.i mowa w an 243 usi 1 ustawy do 

dochodów ogoleni, bez uw /ględmcma zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, po uis/glednieniu wyłączeń pr/ypadaiacych na dany rok ok i cs l omch w pkl 

1 1 1 

8 .18% 7.97% 37 ,28% 37.21% 2.12% 

9.5 
Kwota zobowiązań związku wspołiwor/oncgo przez jednostkę samorządu leryionalncgo 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym podlegająca doliczeniu zgodnie ż an 244 ustawy 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

9 6 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań o której mowa w art 243 usi 1 ustawy do 

dochodósy ogółem, pa uwzględnieniu zobowiązań związku współliyorzoncgo przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych yy 
_ Ł . < 1 I 

8.18% 7 . 9 7 % 37.28% 37,21% 2.12%! 

9 6 1 

9 7 

Wfkaż i ik jednoroczny ( p rawa struna wzoru i. art . 24J) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w arl 241 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art 36 usiawy z d n u 7 grudnia 2012 r o zmianie niektórych ustaw związanych z 

realizacji) usuisy budżetowej, obłic/ony yy opaic iu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 

5.68% 3.62% 1.51% 1,77% 

i 

2.27-i, 

3 .60% 

».7.1 

Dopuszczalny wskaźnik splaiy zobowiązań określony yy an 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art 36 ustawy z d n u 7 g n i d n u 2(112 r o z m u n i c niektórych ustaw zisiązanych z 

realizacja usuwy budżciowej. obliczony w oparciu o isykonaruc roku poprzedzającego rok 
1 i i X 3.69% 

9 8 

Informacja o spełnieniu wskaźnika splats zobowiązań określonego w an 243 ustawy po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu leryionalncgo oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1 1 . obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

I I » i Spełniona 

9.8 1 

Informacja o spcłniciuu wskaźnika spłaty zoboysiazań określonego w an 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zoboysiazań związku współliyorzoncgo przez jednostkę samorządu le iy lonal i icco 

ora/ po uw zględnicniii wyłączeń określonych w pkt 5 1 1 . obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego iok budżetowy 

X Spełniona 

WWsj! SżaOlonu tf/OruM 2013-10-28* Stiona 1 z 6 



I.p. \Vy-izczeg6lnienic Wykonanie Wykonanie Plan III kss. Plan. wyk. Prognoza 
2011 2012 2013 2013 2014 

III i v , , / I I .u / . n i , ' progit-o/owaaej nadwyżki bud/eumej , w l y m na: i).i)i) OaM tyło OaM lóK 637.00 

10 1 Splaiy kiedy łów. pożyczek i wykup papierów wariościcmycu 0.00 0.00 0.00 0,00 108 637.00 

11 

I I I 

laforraacje uzupełniające o wyhraaych rodzajach wydatków hadłctcmyek 

Wydalk i bieżące iui ssyiiagrodzeiuu i składki od nich naliczane 16 595 399,95 17 858 905,00 18 397 742.60 

X 

18 397 742.60 18 275 878.00 

11.2 

11.3 

Wydalk i związane / funkcjonowaniem organów jednostki samorządu icryiorialnego 

Wydatki objęte l im i l cm art. 226 ust 3 ustawy, z. tego: 

3 656 134,00 

0,00 

3 623 519.13 

0,00 

1 733 879.00 

0.00 

3 7 3 3 879.00 

0.00 

3 668 540.00 

11) 770 835.1X1 

11.3.1 bieżące 0,00 0,00 O.Oli 0.00 28000.00 

11.3.2 

11.4 

majątkowe 

Wydalk i inwcslycyjnc kontynuowane 

0.00 

1 183 696.98 

0,00 

2 142 239,67 

0,00 

4 459 039,00 

0,00 

3 909 039.00 

i n 742 835.00 

474 392.00 

11.5 

11.6 

Nowe wydatki inwestycyjne 

Wydalk i majątkowe w formie notacji 

1 155 586.28 

120 000.00 

612 584 .79 

0.00 

410 OOO.OO 

27? ooo.oo 

290 668,00 

273 000.00 

10 510 861.00 

493 000,00 

I ! 
F iaaasowanie programów, projektów lub zai lan rea l i zowanych i. adz ia lem i r o d k o w , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 p k l 2 i 3 astawy 
a z X » i 

12 i 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane / ud/talem środkóss. o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 l 3 ustawy, w l ym: 
806 862,86 1 028 243.02 1 705 338,00 1 772 538,00 220 915.00 

12.1.1 środki określone u art. 5 ust 1 pk l 2 ustawy, w tym 799 0 3 5 . 2 7 '.'44 208.39 1 517 127.00 1 584 327.00 220 915.00 

12.1.1.1 
środki określone w art 5 ust. 1 pk l 2 ustawy wynikające wyłącznie z zassanych umów na 

realizacje programu, projektu lub zadania 
799 035,27 944 208.39 1 517 127.00 1 584 327,00 220 915,00 

12 2 
Dochody majątkowe na programy, pro.ickly lub zadania finansowane z udziałem środków, o klóryeh 
mowa ss art. 5 usi . 1 p k l 2 i 3 ustassy. w lym. 

0.00 O.OO 0,00 0,00 7 930 441,00 

12.2.1 środki określone ss art. 5 ust 1 pk l 2 ustassy. ss tym 0.00 0.00 0.00 O.OO 7930 441,00 

12.2.1.1 
środki określone war t S ust 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zassanych umów na 
realizacje programu, projektu lub zadania 

0.00 o.oo 0.00 0,00 0,00 

12.3 
Wydalk i bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków. o kiorych mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustassy 

350 580.27 1 020 242.15 1 767 033.00 1 834 233.00 241 969,00 

12 . v i 

12.3.2 

w tym finansowane środkami określonymi ss art 5 ust. 1 pk l 2 ustassy 
Wydalk i bieżące IUI realizacje programu, projektu lub zadania yyyniJcającc wyłącznie z zassanych 

umow z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w a n . 5 ust 1 pkt 2 ustawy 

301 301,18 

350 580.27 

926 032.88 

1020 245,15 

1 475 729.00 

1 767 033,00 

1 542 929.00 

1 834 233,00 

220 915,00 

241 969,00 

12.4 
Wydatki majątkosse na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art 5 ust 1 pk l 2 i 3 usiawy 0.00 0.00 0.00 0.(8) 10 529 193.00 

12.4.1 w l ym finansossanc środkami określonymi w a n 5 ust l pkt 2 ustawy 0.00 0.00 0.00 0.00 7 930 441.00 

12,4.2 
Wydalki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania isyiukająec wyłącznie z zassanych 
umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w a n 5 ust 1 pk l 2 uślass> 

0.00 0.00 0,00 0.00 21 158.00 

15 
Kwo t y dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzie lnych pub l i c znych zakładach op iek i 

zdrowotnej oraz pokryc ia ujemnego w y n i k a 
X X I I I 

13.1 
Kisoła zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i pizcksz.ialcanycli samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

13.2 
Dochody budżetowe z rytiihi dotacji celowej / budżetu państwa, o której mowa ss art. 1% ustawy z 

dnia 15 kssieuua 2011 r. o działalności leczniczej (Dz .U Nr 112 po/ f-54. z pó/ji. zni 1 
o.oo 0,00 0.00 0.00 0.00 

13.3 
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa u art. 190 ustassy o działalności 

leczniczej 
0.00 0.00 0.0(1 0.00 0.00 

13.4 
Wydalk i na spłatę przejętych zobowiązali samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrossoloej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

13.5 
Wydatki na splalę przejętych zobowiązań sant-odziclnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdmyyotncj przejętych do 
końca 2011 r na podstawie przepisów o zakładach opieki zdroyyoincj 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego yyymku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

14 Daac azapclniającc o długu i jego spłacie z I I I X 

14.1 

142 

Spłaty rai Icapitalouych ora/ wykup papierów wartościowych, o których mową w pkt 5,1 . wynikające 
wylącziuc z tytułu zoboysiazań JUŻ. zaciągniętych 

Kwola długu, klórcgo planowana spłata dokona się /. wydatków taid/eiu 

1 866 801.56 

0.00 

1 851 294,56 

0.00 

13 011098 ,30 

4 179.90 

11 011 098.3(1 

4 171,90 

108 637.00 

0,00 

143 

14.3.1 

Widatk i zjiuiiejszające dług. » tym 

spłata zobowiązań wymagalnych / lat poprzednich, innych niż w pk l 14.3.3 

0,00 

0,00 

11 

4 171.90 

4 171.90 

4 171,90 

4 171,90 

0,00 

0.00 

14.3.2 związane z umowami zaliczany mi do tytułów dłużnych wl iczanych w państwowy dług publiczny o.oo 0.00 0.00 l).(K) 0.00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wynugalnych poieczeo i gwarancji 0.00 0.00 0.00 0.00 II.UH 

14.4 Wyrok operacji niekasowycb wpływających na kwotę długu ( r u i n umorzenia, różnice kursowe) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Wers/a szablonu wydruku. 2013-10-28* Si/ona 2 z 3 

file:///Vy-izczeg6lnienic


Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Wąbrzeskiego 
na lata 2014 - 2 0 2 8 

Lp. 

i 

Wyszczególnienie 

Dochody i •calem 

Prognoza 
2015 

35 332 984.00 

Prognoza 
2016 

33 013 164.IMI 

2017 
J 3 639 897.00 

Prognoza 
2018 

34 275 0 0 0 * 0 

Prognoza 
2019 

34 926 000.00 

l l 

1.1.1 

Dochody tuczące, w T\m 

dochody / tytułu udziału s»c yyplywach z podatku dochodowego od osób 1 i /\ , vm . l i 

31 519 963.00 

4 152000.00 

32 215 631.00 

4 330 536.00 

32 869 400.00 

4 512 419 .00 

33 534 241.00 

0,00 

.34 212 276.00 

0.00 

1.1.2 

i i i 

dochody z tytułu udziału we wpływach / podatku dochodowego od osób prawnych 4 i o o i f i . n o 427 641.00 445 602.00 o.oo 0,00 

1.1.3.1 z podatku od nicriicłyoiności 

830 722.00 

0,00 

837 <i.7 nu 

0 . 0 0 

H44 458.(8) 

0 . 0 0 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 
1.1 4 /. subwencji ogólnej 16 571 756.00 16 986 050.011 17 410 702.00 0.(8) 0.00 

1.1.5 

I 2 

z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele raczące 8 537 087.1X1 

l yt 11 n i o tu i 

8 596 668.00 

797 533.00 

0.00 

797 533.00 

32 813 164.IHI 

X 600 190.00 

770 497.00 

0.00 

770 497.00 

33 139 897.00 

0 .00 n.no 

1 2 1 

1.2.2 

2 

ze sprzedaży majątku 

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

W y d a t k i ogółem 

> Bi a u r/ . i a i 

0,00 

3 813 019.00 

35 2J2 984.00 

8 596 668.00 

797 533.00 

0.00 

797 533.00 

32 813 164.IHI 

X 600 190.00 

770 497.00 

0.00 

770 497.00 

33 139 897.00 

740 759.00 

0.00 

740 759.00 

33 775 000,011 

713 724,00 

0.00 

713 724.00 

34 326 0(81.1)0 

2 1 

2.1.1 

2.1.1.1 

Wydatki bieżące, w tym 

z istiiln poiyczcii i gwarancji, w l ym 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z l imilow spłaty zobowiązań określonych w an 

243 ust 3 pkt 2 usiawy z dn ia 27 sierpnia 2009 i o finansach publicznych (Dz. U z 2011 r poz 

885 i 938) 

30 192 841.00 

150 000 00 

0,00 

30 369 062.00 

1 1 J.00 

0 .00 

30 493 321.00 

100 (100.011 

o.ou 

31 216 965.00 

95 000.00 

O.OO 

11 937 262.00 

90 000.00 

9 * 0 

: i : 

2.1.3 

na spłaie przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zilnnsotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w 

l ik Ki mc podlegają sfinansowaniu dotacja, z hn.iz.in p ihs iw.n 

wydalki na obsługę długu, w tym 

0 . 0 0 

570000.00 

0 . 0 0 

540 000.00 

0,00 

5430000*0 

0.00 

535 000.00 

0.00 

510 000.00 

1.1,3.1 

2.2 

3 

odsetki i dyskonio określone w a n 241 ust 1 ustawy lub an 169 usi 1 ufp z 21105 t . 

Wydatki majątkowe 

W y a i k bailżcta 

570 000.00 

5 0 4 0 1 4 1 , 0 0 

540 0O0.0U 

2 4 4 4 1 0 2 . 0 0 

540 0 0 0 * 0 

2 646 5 7 6 * 0 

535 000.00 

2 558 035.00 

510000.00 

2 38S 738.00 

4 Przychody budżeta 
100 Ó00,1M) 

0 * 0 

2011 tKMI.IM) 

I1.IHI 

500 (100,0(1 

0 * 0 

500 000.00 

0 * 0 

kufi noo/ło 

0*0 
4 1 Nadwyżka budżclowa z lat ubiegłych, w lym 0.00 0,00 0 . 0 0 0.00 0 0 0 

4 1 1 na pokrycie deficytu budzeni 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

4 2 Wolne środki, o których mowa w an 217 ust 2 pk l 6 ustawy, w tym: 0.00 0.00 0.00 0,00 0 00 

4 2 1 

4 ; 

na pokrycie deficytu budżetu 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

ftiwl 

4 3 1 na pokrycie . i . - i i . M U budżetu 
U.00 

11.00 

u.oo 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 1 
44 Inne przychody mcziytązanc i zjciągiuecicm długu, w lym; 0.00 0 . 0 0 I N K ) 0,00 0.00 

44 1 

fi 

na pokrycie deficytu budżetu 

U.iz. IIIHI. IIUIIŻCIII 

0,00 

10 1.01) 

0.00 

201.1 9 0 0 * 0 

II.IK) 

500 0 0 0 * 0 

0.00 

500 000,00 

0.00 

61811100.00 

5.1 

5.1.1 

Spłaty tai kapitałowych kredytów i pożyczek oiaz wykup papieiów wartościowych, w tym: 

łączna kwota przypadalacyyh na dany rok kwot wyłączeń określonych w a n 243 ust 3 pkt 1 usuwy 

l l u b a n 169 ust 1 pkt 1 ufp z 2005 r i. an 121 a uslaiyy z d n i a 27 sierpma 2009 r - Przepis) 

yiprowadzajacc ustawę 0 fuuinsacli publicznych (Dż. U ż 201.1 r poz. 885 i 918) oraz an 16 

i i . i . i i . > z dn ia 7 grudma 2012 r o zmianie mckiorych uslass związanych z. realizacją ustawy 

budżetowej (Dż U poz 1456). w tym 

100 000.00 

0,00 

200 000.00 

0.00 

500 000.00 

0.00 

500000.00 

0.00 

600 000.00 

0.00 

5.1.1.1 
k w o u przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art 241 usi 1 pk l 1 ustawy lub 

a n 169 ust 1 pkt 1 ufp z 2005 r 
0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 

5.2 

6 

6.1 

Inne rozchody mezwiązane ze spłatą długu 

Kwota i lUv.i i 

o.uo 0.00 0.00 

U 87 (1100*1 

0 .00 

0.00 0.00 5.2 

6 

6.1 
łjKżna kwota wyłączeń z. ograniczeń długu określonych w ait P o usi 3 ufp z 2005 r oraz w an 16 

uslasyy o z m u n i c mckiorych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 

12 570 IMMI.OO 

0.00 

12 370 000.00 

0 .00 

0.00 

U 87 (1100*1 

0 .00 

11 370 OOtljKI 

0.00 

10 770 000,181 

0.00 

6 1 1 U n i a wyłączeń i ograniczeń długu określonych w an 17u ust 3 ufp z 2005 r. o o o 0.0(1 0.00 0.00 0.00 

6.2 
Wskaźnik zadlużeiua do dochodów ogolcm określony n art 170 ufp z 2005 r bez uwzględniania 

wyłączeń określonych w pkt 6 1 
35.58% 37 .47% 35.29% 33 .17% 30,84% 

6.3 
Wskaźnik zadłużenia do dochodósy ogółem, o którym mowa w art 170 ufp z 2005 r . po 

awzg lcdo ica iu wyłączeń określonych w pkt 6,1. 
35 .58% 37.47% 35.29% 33 .17% 30.84% 

7 

I 

K w o t a zobowiązali wynikających z przejęcia przez •••Im.sik, «amor/)da tery tonalnego zobowiązań 

|MJ l i kw idowanych 1 przekształcanych jednostkach za l iczanych do m-kiura finansów pablk-znych 

Re lac ja zrówaoważcaia wydatków bielących, o której mowa w a r t 242 ustawy 

0,00 0.00 0JM1 

i 

0*11 

i 

1 * 0 

> 

8 1 

8 2 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami byczącymi 

H0/111..1 między dochodami bieżącymi, powiększonymi 0 nadwyżkę budzetoysą określoną w pkl 4 1 i 

wolne środki określone w pkl 4 2 a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkl 

2 1 2 

1 127 122.00 

1 327 122.00 

1 846 569,00 

1 846 569.00 

2 376 079.00 

2 376 079.00 

2 317 276.00 

2 317 276.00 

2 275014 .00 

2 275 014.00 

9 Wskaźnik splaiy zobowiązań I X y 8 z 

V I 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art 169 ust 1 ufp z 2005 r 

do dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pk l 5.1.1. 
2.32% 2 .57% 3 .39% 1.30% 3.44% 

'12 
Wskażiuk planowanej łącznej kwoty spłaty zzjbowiązan. o której mowa w a n 169 ust 1 ufp z 2005 i 

do dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany lok określonych w pk l 5.1 1 
2 .32% 2.57% 3 .39% 3,30% 3 .44%' 

9 3 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an 241 ust 1 usiawy do 

dcchodow ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samoiządu terytorialnego i bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 

3.1.1 

2 .32% 2.57% 3 .39% 3.30% 3.44% 

9 4 

Wskaźnik planowanej łącznej kssoty spłaty zoboysiazań. o kiore.j mowa w a n 241 usi. 1 usuwy do 

dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego ptzez jednostkę 

samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu wyłączeń przypadaiących na dany rok określonych w pk l 

5.1.1 

2 .32% 2.57% 3 .39% 3.30% 3.44% 

9 5 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu tcrylonalnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca dol iczeniu zgodnie z an. 244 ustawy 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9.6 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaly zobowiązań o której moiya w art 241 usi 1 ustawy do 

dochodów ogółem, po uwzgledniciuu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu leryiorulncgo oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w 

n t l ś 1 1 i 

2.32% 2 .57% 3.39% 3.30% 

6.76% 

3.47% 

1.44% 

9.6.1 

9.7 

Wskaźaik jednoroczny (prawa strona w/ora z art . 243) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art 241 usuwy po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w a n 36 ustawy z d n u 7 grudnia 2012 i o zmianie niektórych ustaw związanych z 

realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 1 kwartałów roku poprzedzającego rok 

3.76% 

2.47% 

5 .59% 

2 , 5 1 % 

7 I K . * „ 

3.87%, 

3.30% 

6.76% 

3.47% 

6 .51% 

6 .47% 

9.7.1 

Dopuszczalny yy skaźiuk spłaty zoboysiazań określony w art 243 ustawy, po uwzględnieniu syylączcn 

określonych yy art. 1 6 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r 0 znuaiuc niektórych usuw związanych z 

realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

2.55% 2.60% 3.87% 5.47% 6 .47% 

9 8 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w a n 243 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń określonych w p k l 5 1 1 . obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

popizedzającego rok budżetowy 

Spełniona Nic spełaioaa Spełniona Spełniona Spełniona 

9 8 1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględmemu wyłączeń określonych w pk l 5 1 1 obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spct tuon. Spełniona Spełniona S p d i u o i u j 

Wwap tzaćtonu wydruku; 2013-10-26a Strona 3 z 8 

http://4iooifi.no
http://hn.iz.in
http://ilUv.ii


Lp. Wyszczególnienie Prognoza Prognoza Prognoza Prognoza Prognoza Lp. 
. . . . . . - 201S 2016 2017 2018 201* 

III 

ID. i 

l ' i " iII.II /•ni. prognozowanej •adwyżki liadżclowcj.w tym i a : 

Spłaty lucdylóyi, pożyczek i wykup papierów wartościowych 

i HOJNI 

100 000.00 

200 0 0 0 M 

2(X) 000.00 

500 000,00 

500 1100.00 

ŚIIIMI.III.UII 

500 0On.no 

6011000.00 

600 000.00 

u Informacje luape ln ia jacc u wybranych rodzajach wydatków bodZi t u * >. i. I i > > « 
11.1 Wydatki biczącc na wynagrodzenia i składki od nich naliczane I S 277 287.00 18 322 713.00 18 368 596.00 O.OO o o n 

112 

11 1 

Wydatki związane z łunkcionoyyanicm organów jednostki samorządu leryionalncgo 

Wydatki objęte l imitem art 226 ust 3 ustawy, z lego 

3 680 194.00 

4 119 620.00 

3692 182.00 

1 503000 .00 

704 090.00 

1 453000.00 

0.00 

1 198 000.00 

0.00 

1 348 000,00 

11 J 1 

1l.3.ł 

bieżące 

majątkowe 

44 800.1X1 

4 0 7 4 820.00 

28 000.00 

1 47Ś 000.011 

2H00O 18) 

1 425 000.00 

28 000.00 

1 370 000,00 

28 000.00 

1 320 000.00 

114 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 4 198 820,00 1 599 000,<X) 1 5 4 9 000.00 I3700WI .00 1 320 000*0 
115 Noyyc wydatki inwestycyjne 718 321,00 845 102,00 1 097 576.IM) 1 188 035,00 1 068 738.00 

l i n Wydatki majątkowe w formie dotacji 123 000,00 0.00 0.00 u.uo 0.00 

12 
r i a a n w w a o i c programów, projektów lub zadań real izowanych z •działem środków, o których n o w a 

w a r t 5 M l 1 p k l 2 i 3 ustawy 
« Z z i 

12 1 
Dochody bieżące na programy projckiy luh zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w a n 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy, w l y m 
16 800.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

12 11 środki określone w art. 5 ust 1 pkt 2 ustany, w tym: 16 800.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

12.1.1 1 
środki określone w an 5 ust 1 pk l 2 usiawy wynikające yyylączme z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania 
16 800.(10 0.00 

1 
0,00 0.00 0.00 

12 2 
rJochody majątkoyye na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pk l 2 i 3 ustawy, yy tym: 
2 645 147.00 o.oo 0.00 0,00 0.00 

12.2.1 środki określone w an 5 ust 1 pkl 2 ustawy, w lym: 2 645 147.00 0,00 o.oo 0.00 0.00 

122 1 1 
środki określone w art .5 ust 1 pk l 2 usiawy sysnikające wyłącznie z zawartych umów na 

realizację programu, projektu lub zadania 
0 . 0 0 0,00 0.00 o.oo 0.00 

123 
Wydatki tuczące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o klóryeh mowa 

w a n 5 usi 1 p k l 2 i 3 usuwy 
35 950.00 19 150.00 19 150.00 19 I50.JK) 19 150,00 

12.3.1 w tym finansowane środkami okrcślonsmi w a n i ust 1 pk l 2 ustawy 16 800.00 0 .00 0,00 0.00 0.00 

12.3.2 
Wydatki bieżące na realizacje programu, projcklu lub zadania yyynikającc wyłącznie z zawartych 

untois z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa y» art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 
.15 950.00 19 1 5 0 * 0 19 150.00 19 150.00 19 150.00 

124 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o klóryeh 

mowa w art 5 ust 1 pk l 2 i 3 ustawy 
3 504 820.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

12 4 1 

12.42 

w l ym finansowane środkami określony nu w art. 5 ust 1 pk l 2 ustawy 

Wydatki ni.-ijau.owe na realizacje programu, projektu lub zadanui yyynikającc wyłącznie z zawartvch 

umów z. podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art 5 usi 1 pk l 2 ustawy 

2 645 147.00 

0.00 

u im 

0.00 

0.00 

n.lin 

0.00 

0.00 

0.00 

U.00 

13 
Kwoty dotyczące przejęcia i >|4at> zobowiązań po samodzielny, k pablłe/ayck zakładach opieka 

zdrowotnej oraz pok ryc i a ujemnego w y n i k u 
I I l . ! 

13 1 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez, jednostkę samorządu terytorialnego zoboiyiązan po 

likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
0.00 0.1)0 0.00 0 * 0 0 0 0 

13.2 
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa u a n 1% ustawy z 

.In... 1 * kwietnia 2011 r o działalności leczniczej tDz . L . Nr 112. poz 65 1 z. pożll zm.) 
0.00 0.00 O.(K) 0,00 0.00 i 

13 3 
Wwokośc zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w a n 190 ustawy o działalności 

leczniczej 
0,00 0.00 0.00 0 * 0 0.00 

13 4 
Wydatki aa spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 3 5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

l ikwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.3 6 
Wydatki na splaię zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdroyyotncj przejętych do 

konca 2011 r na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrosyotnej 
OOO 0.00 0.00 n o n 0.00 

13 7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
0.00 0.00 0.00 0.00 o*o 

14 Da ar uzapelniającc o długu i jego spłacie V 8 1 i 

14 1 
Splaiy rai kapitałowych oraz yyykup papierów wartościowych, o klóryeh mowa w pkt 5 1.. wynikające 

wyłącznie z tytułu zobowiązań juz zaciągniętych 
11X11881.1X1 200 000.00 5 0 0 0 0 0 * 0 500 ooo.oo 600 000.00 

U 2 

14.3 

Kwota długu, kiorego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 

Wydatki zmniejszające dług. w tym 0 0 0 0.00 0.00 

0.00 

0 00 

0.00 O.OO 

0.1X1 

0.00 

14 1 1 

u i : 

spłata zoboysiazań yyymagalnych z lal poprzednich, innych mz w pkl 1 4 . 1 3 

związane z umowami zal iczanymi do tytułów dłużnych wl iczanych w panstysoyyy dług publiczny 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

O.OO 

0.1X1 

0.00 

14.3.3 wyplaiy z lytulu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

14.4 Wynik operacji nickasowich wpływających na kwotę długu (m i n umorzenia, różnice kursowe) 0.00 II.IKI 0.00 0 1.11 o.oo 

Wersja t zaNonu wydruku 20J3-J0-?8a Strona 4 z 8 

http://ii.ii
http://0On.no
http://ni.-ijau.owe


Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Wąbrzeskiego 
na lata 2014 - 2 0 2 8 

l.p. 

1 

Wyszczególnienie 

Dochody ogoleni 

Prognoza 
2020 

J 5 588 000,011 

Prognoza 
2021 

36 264 000,00 

Prognoza 
łt21 

36 957 000.II0 

Prognoza 
2023 

37 661 iBl .n 

Prognoza 
M24 

38 380 IHKI.INI 

1 1 

1 1 1 

1 1 2 

Dochód) bieżące, w lym: 

dochody /. tytułu ud/u lu yie wpływach / podulku dochodowego od osób fizycznych 

34 904 014.00 

0,00 

35 609 753.00 

11.0(1 

36 329 788.00 

11.00 

37 063 527.00 

0,00 

3 7 8 1 2 265.00 

0.00 

1.1.3 podatki i opłaty. « tym 
0.00 

0.01) 

n mi 
0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

o.oo 

0.00 

1 1.3 1 z podatku od mcnichoiisośei o o n 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 1 4 /. subwencji ogólnej 0.00 o.on 0.00 0.IK1 0.00 

1 j . 3 / tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cek raczące 0 00 0,00 0.00 0.00 

i ; Dochody majątkowe, w tym 681 986.00 654 247.(81 627 212.00 597 471.00 567 735.00 

i 2 i /c sprzedaży majątku 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

1.2.2 z Mułu dotacji oraz srodkoys pr/c/nac/onych na inyscstycjc 681 986.00 654 247.00 627 212.00 597 473.00 567 7)5.00 

2 W y d a t k i OGÓkm •1 sss 35 264 n o t J M 35 757 IM.KI.0O 36 361 000.00 37 080 000JM) 

2.1 Wydatki raczące, w l ym 32 674 261.00 33 399 965.00 34 133 261,00 34 875 262.00 1 5 6 2 9 965.00 

2 1.1 / tytułu poręczeń i gwarancji, w tym 85 0)81.00 80 000.00 75 000.00 71.1 000 00 65 000,00 

2.1.1.1 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu /. Iinulów spłaty zobowiązań określonych w an 

243 ust 3 pk l 2 ustawy z dn ia 27 sierpnia 2IKI9 r o finansach publicznych (Dz l . z 2011 r poz 

885 i 938) 
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

.' 1 1 

na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości u 

jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budzeni panslwa) 

o.oo 0.011 

45OO0O.OO 

450 000.(8) 

11.00 0.00 0.00 

2.1.3 

2.1.3.1 

yyydatki na obsługę długu, w tym 

odsetki i dyskonto określone w an 241 ust 1 ustawy lub a n . 169 ust 1 ufp z. 2(8)5 r 

485 UOO.OO 

485 000.00 

0.011 

45OO0O.OO 

450 000.(8) 

405 1100.00 

405 000.00 

.^50 OOO .00 

350 000,00 

290 000.00 

290 000.011 

2.2 

3 

Wydatki majątkoiyc 

W y n i k hod/etu 

2 213 739.00 

7IH) IMMI.INI 

1 864 035.00 

1 ooo nno .on 

1 623 739.00 

1 200 (MHI.IH) 

1 485 738.00 

1 JiK.IHHl.UII 

1 450 035.00 

1 300 000JK) 

4 

4 1 

Przychody budżetu 

NadwAżka budżetowa z lal ubiegłych, w tym 

n.o.1 

0.00 

• J O 

0.00 

.1.18) 

0.00 

0.00 

0.00 

• J O 

0.00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 11.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 

4.2 Wolne środki, o klóryeh mowa w a n 217 ust 2 pkl 6 ustawy, w tym 0.00 0.00 0.00 o.oo 0,00 

4 2 1 na pokrycie deficytu budżetu n.m) 0.00 0.00 0.00 o o o 

4 3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym o.oo 0.00 0.00 0,00 0.00 

4 3 1 

4 4 

na pokrycie dc f i c i tu budżetu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 4 1 
lulle przychody niezyyiązanc z zaciągnięciem długu. yv tym: 

na pokrycie deficytu budżetu 

O.OO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

11.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.1 KI 

5 Rozchody budzeni 700 OtMIJK) 1 (HIII IIOO.IH) 1 200 000,011 1 3IM) (810,0(1 1300 oofl.no 

5.1 Spłaty rai kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papieióiy wartościowych, w lym: 71 10.00 1 000 000,00 1 200 000.00 1 300 000.00 1 300000.00 

5.1.1 

łączna kwota prżypadaiacycli na dans rok kwoi wyłączeń określonych w an 241 ust 1 pk l 1 ustawy 

( lubart 169 usi 3 pk l 1 ufp z 2005 r i . an 12la ustawy z dnia 2 " sierpnia 2U09 r - Przepisy 

wprowadzające ustawę o fiiuinsach publicznych (Dz U z 2013 r poz 885 i 918) oraz art. 36 

ustayyy z dn ia 7 grudnia 2012 r o zmianie mckiorych uslayy związanych z realizacją ustawy 

budżetowej (Dz U. poz 1456). w l ym 

0,00 0.00 0.(81 0.00 o .oo 

5 1 1 1 
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art 243 usi 1 pk l 1 ustayyy lub 

a n . 169 ust 3 pkt 1 ufp z 2005 r 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5 2 Inne rozchody niezwiązanc ze spłatą dl u en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 K a o t a a s a g B M m i"Hi .mi 9 1)70 000.00 7 87.1 .MHI.IH. 6 570 0 0 t j M 5 270.MXI.0O 

f 1 
łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art 170 us i .3 ufp z 2005 r oraz w an 36 

ustayyy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym. 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 1 1 kwota u y .łączeń z ograniczeń długu określonych w art 170 ust 3 ufp z 2005 r o o o o.on 0,00 3.00 0.00 

6 2 
Wskaźnik zadłużenia do ckxhodOw ogółem określony yy art 170 ufp z 2005 r . bez usyzgicdiiiaiua 

wyłączeń określonych iv pk l 6.1. 
28 .30% 2 5 , 0 1 % 21 .30% 17.45% 13 ,73% 

6 , 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogoleni, o klóryiu mowa w art 170 ufp z 2005 r . po 

i.» /-u-iliii.-iim wyłączeń o k r t i l o n y e h w p k l 6.1. 
28 .10% 2 5 . 0 1 % 21 .30% 17 .43% 13 .73% 

7 
k u , u zobowiązań wynikających z. przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 

|Hj l ikw idowanych i p r z e k u t a k u n y c h jedaiwtkach za l iczanych ik i Hektora finansów publkrznych 
11.00 0,00 0,18) (MW 0J8) 

1 Re lac ja zrówaoważeaia wydatków' birzącyt h. o której m o n a w art. 242 ustawy 8 I > I 

S 1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 2 229 75J.OU 2 209 788.00 2 196 527.00 2 IXK 265.00 2 182 300.00 

8.2 

Różnica miedzy dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4 1 i 

wolne środki określone w pkl 4 2 a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pki 

2 1 2 

2 229 731,00 2 209 788O0 2 196 527.00 2 188 265.00 2 182 100.00 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań Z t I z 

9 1 
Wskaźnik planossancj łącznej kwoty splaiy zobowiązań o klorcj moyya w art 169 ust 1 ufp z 2005 r 

do dochodósy opolem bez uwzględnienia ysylączcn okreslonsch w pk l 5 1 1 . 
3 .57% 4 .22% 4 .55% 4 .57% 4 . 3 1 % 

' i 2 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w an 169 ust 1 ufp z 2(8)5 i 

do dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dans rok określonych w pk l 5.1 1 
3 .57% 4 .22% 4 . 5 5 % 4 ,57% 4 . 3 1 % 

9.3 

Wskaźnik plaiioyyanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa w art 241 ust 1 ustawy do 

doehodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku lyspołtworzoncrjo przez jednostkę 

samorządu leryionalncgo i bez. uwzględniania wyłączeń przypadających ua dany rok określonych w pkt 

5 1 1 

3.57% 4 .22% 4 .35% 4 ,57% 4 . 3 1 % 

9 4 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa w art 241 ust 1 ustawy do 

dochodów ogoleni, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 

3,1.1. 

3 .57% 4 .22% 4 .55% 4,57% 4 .31% 

9 5 
Kwota zobowiązań związku wspóllworzoncgo przez jaJnostkę samorządu terytorialnego 

ptzypadającycli do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca dol iczeniu zgodnie z an 244 ustawy 
0.00 0.00 n . m 0.00 0.00 

9 6 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań o klorcj mową w an 243 usi 1 ustawy do 

dochodów ogółem, po usszględiuciuu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu leryionalncgo oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w 

_aaa 1 1 i — _ — , 

3 .57% 4.22% 4 .55% 4 .57% 4 . 3 1 % 

9 6 1 

9 7 

W s k a z a i k jednoroczny (prawa strona w/ora t art . 243) 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art 241 usiawy po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art 16 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r o zmianie niektórych uslaw związanych z. 

realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 1 kwartałów roku poprzedzającego rok 

6 .27% 

6 .78% 

6 .09% 

6 .51% 

5,94% 

6 .29% 

5.81% 

6.10% 

3 .69% 

5 .95% 

9.7.1 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zoboyyiązań określony w a n 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 

określonych w art 16 usiawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z 

realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

6 .78% 6 .51% 6 . 29% 6.10% 5 .95% 

9.8 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zoboysiazań określonego w art 24.1 ustawy, po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 

usszględiuciuu wyłączeń określonych w pk l 5 1 l . obliczonego w oparciu o plan 1 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

933.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art 243 ustassy. po 

uwzględnieniu zobowiązań związku yyspóltworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uyszglednieniu wyłączeń określonych w pkl 5 1 1 obliczonego w oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

Wara/a szablonu wydruku 2013-10-2Ba Stiona S z 8 

http://im.ki.0o
http://5
http://270.MXI.0O


Lp. Wyszczególnienie Prognoza 
2020 

Prognoza 
2021 

Prognoza 
2022 

Prognoza 
2023 

Prognoza 
2024 

1 0 

10.1 

r m v i i c / f i i i ( |mifiw/ir»«K| a u u w y z u na. i zcniwcj . u rym aa ...w warnym 

Splaiy kredytów pożyczek i wykup papierów wartościowych 71*1 IHJO.OO 

1 WM) III.II.IHI 

1CX) 000.00 

1 2 0 0 0 0 0 , 0 0 

1 2(X11)00.00 

1 nm 000,1111 

1 300 000.00 

1 3 0 0 0 0 0 . 0 0 

1 300 11. • i II i 

u Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydulków budżetowych i z X X g 

11.1 

112 

Wydatki bieżące ita wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Wydatki związane z fuiikcjoiioysanicm organów jednostki samorządu Icryiorialnego 

0.00 

n.oo 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,(8) 

0.00 

11.3 

113 1 

Wydatki obrcic l imitem art 226 usi 3 usuwy, z tego 

baczące 

1 293 000,00 

2» 000.00 

1 23gOOO.HO 

2gooo.oo 

1 I K R 0U0.00 

2« 000.00 

1 131000.00 

28 000.00 

1 078 000,00 

28 ooo.oo 

113 2 majątkowe 1 265000.00 1 210000.00 1 160000.00 1 105 000,00 1050000 .00 

11.4 

1 1 5 

116 

1 2 

Wydatki inwestycyjne kouiyuuowanc 

Nosy* wydatki inwestycyjne 

1 265 000.00 

» U 739.00 

1 210 000.00 

654 035.OU 

1 160000.00 

463 739.00 

1 105000,00 

-.8(1 738.00 

1 050 000.00 

400 035.00 

11.4 

1 1 5 

116 

1 2 

WydaUu majątkosse w formie dotacji 

F inansowanie programów, projektów lub zadań real izowanych z udzialem środków. 0 klóryeh m i m a 

w art. 5 us t 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0.00 

a 

0.00 

1 

11.110 

i 

o.oo o.oo 

12 
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których trama 

w art S ust 1 pk l 2 i 3 ustawy, w tym: 
0.00 0.00 0,00 0,00 

12 1 1 środki określone w a n . 5 usi 1 pkt 2 ustawy, w tym 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

12 1 1.1 
środki określone w an 5 ust 1 pkt 2 usuwy wynikające wyłącznie z zawanycb umów na 

icalizacic programu, projektu lub zadarua 
0.00 11.00 0.00 0.00 0.00 

12 2 
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansossanc z udziałem srodkoss. o których 

mowa w an 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 
0.00 

-
0.00 0.00 0.00 0.00 

122 1 środki określone w an 5 usi 1 pk l 2 ustawy, w tym: 0.00 0.00 II.IK. 0.00 0.00 

122 I I 
środki określone y» art 5 ust 1 pk l 2 ustawy wynikające wyłącznie z. zawartych umow na 

rcali/.k K programu, projektu lub zadania 
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12.3 
Wydatki biczacc na programy, projekty lub zadania finansossanc z udziałem środków, o których mowa 

w art 5 ust 1 pk l 2 1 1 ustawy 
0.00 0.00 0.00 (1.00 0.00 

123 1 w tym finansowane środkami określonymi w an 5 ust 1 pk l 1 ustawy 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

12.3.2 
Wydatki biczacc na icalMacjc programu, projektu luh zadania wynikające wyłącznie z zassanych 

umów / podmiotem dysponujmy m środkami, o których mowa yy art S usi 1 p k l 2 ustawy 
II.IIO 0.00 0,00 0.00 0,00 

124 
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udzu l cm środków, o których 

mowa w an 5 ust 1 pkt 2 i ' ustawy 
0.00 II.IK) 0.00 0.011 0.00 

124 1 w tym finansowane środkami określonymi ss art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 0.00 0.00 O.IK) 0 0 0 0.00 

1 2 4.2 
Wydalkj majątkowe na realizacje programu, projeklu lub zadanu wynikające wyłącznie z zawartych 

umow z podmiotem dysponującym środkami, o których mosya w art 5 ust 1 pkt 2 usuwy 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 3 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych pab l i c zayck zakładach opieki 

zdrowotnej oraz pok ryc i a ujemaego w y n i k a 
I > z I X 

13 i 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu Icryiorialnego zobowiązań po 

l ikwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
0,00 O/JO 0.00 II.IK) 0.00 

13.2 
Dochody budżcłosi* z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa wart |s)6 ustawy z 

dnia 15 kwietnia 21111 r o działalności leczniczej tDz U Nr 112, poz 654. z póżn. zro.l 
0.00 u.uo 0.00 0.00 0,00 

13.3 
Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art 190 ustawy o działalności 

leczniczej 
0.00 o.oo 0.00 0.(8) 0,00 

134 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych yy przepisach o działalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 3 5 
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

l ikwidowanego na zasadach określonych w przepisach o dzulalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

13.6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 

konca 2011 r na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 
0330 0.00 o.oo 0.00 0.00 

13.7 
Wydatki bieżące na pokrycie ujeuuiego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
0.110 0.00 0,00 0.00 0.00 

1 4 D a i e •zupelniające o dlagu i jego splucic 1 X X X z 

14.1 
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których moyva w pkt 5,1., wynikające 

wyłącznie z tylulu zoboysiazań juz zaciągniętych 
700 000.00 i cno ooo.oo 1 200 000,00 1 300 IKX),<X) 1 300 0110,00 

14 2 Kwola długu, którego planówaiu spl.ua dokona się z wydalkoss budżetu 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 3 Wydatki zmniejszające dług. yy tym 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

U 3 1 spłata zobowiązań wymagalnsch z lat poprzednich innych niż w pkt 14 1 1 0.01) 0.00 0.00 0.00 0.00 

14.3.2 związane z umowami zal iczanymi do tytułów dłużnych wl iczanych w pansmowy dług publiczny 0,00 O (XI 0.00 0.00 0.00 

14.3.3 yyyplaiy z lylułu wsmagalnsch poręczeń i gwarancji 0,00 O (XI 0.00 0.00 0.00 

14.4 Wynik operacji i i ickasowsih wpływających na kwotę długu (m III umo i z enu . różnice kursowe) o o o o n o o.oo 0.00 0.00 

Werjjtt nabkwuj wydruku 201310-28» Strona 6 z 8 

http://iii.ii.ihi
http://23gOOO.HO
http://spl.ua


Wielo letnia Prognoza Finansowa Powiatu Wąbrzeskiego 
na lata 2 0 1 4 - 2 0 2 8 

Lp. Wyuczcijibiieaie r*TlfJ|aHI 
2025 

Prognoza 
i 2026 

Prognoza 
2027 

Prognoza 
2028 

1 Dochody ogófeaa 3 9 117 000,00 39 866 (NMI.00 4(1 631 1100.00 41 .104 INIII.INI 

1 1 Dochody bieżące, w tym .18 576 300.(81 39 355 0.38.00 40 149 777,00 4 0 96O656.00 

1,1.1 dochody / tytułu ud/uilu » c upływach z. podatku dochodowego od osób fizycznych 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.3.1 

1 1 1 

podatki i opłaty, w tym: 
0.00 

0.00 

0.00 

0.(8) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1.1.2 

1.1.3 

1.1.3.1 

1 1 1 

/. podalku od mcmchomości 

/ subwencji ogólnej 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

oon 

0.00 

1.1.3 

1 2 

7. tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele biczacc II.IK) 

; 1 i 700 00 

0.00 

sn, tu.s n i 

0.00 0.00 

341 344 00 

12 1 ze sprzedaży majątku 0.00 
M U TOZ.UU 

0 0 0 0.00 0.00 

1-2-2 z tytułu dotacji otaz siodhow przeznaczonych na inwestycje 540 700.00 510 962.00 481 223.00 341 144.00 

2 W j l l r M nfllal 37 817 OOO fin J 8 566 INNIJNI 39 331 OOO.OO 39 9 J 4 INNIJNI 

2 1 Wydatki raczące, w l ym 36 404 0181.(8) 37 192 OOO.OO 38 005 000.00 38 818000 ,00 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym 60 000,00 55000.00 50 1810.00 45 OOO.OO 

2 1.II 
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych w art 
243 ust 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sieipma 2UU9 r. o linansach publicznych (Dz U 12013 I poz. 
885 i 938) 

0,00 II.IK) 0.00 0.00 

2.1.2 

2 1 3 

2.1.3.1 

2.2 

na splale przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych u przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w 

jakiej me podlegają sfinansowaniu dotacją z budzeni pansrwai 

wydatki na obsługę długu, w tym 

odsetki i dyskonto określone w an 243 ust 1 ustawy lub an. 169 ust 1 ufp z 2(815 r 

Wydatki majątkowe 

0.00 

230(881.181 

230 000.00 

1 413 000 00 

II.IK) 

165 000.00 

165 OOO.OO 

1 174 000.00 

0.00 

105 ooo.oo 

105 000.00 

1 326 000.00 

0.00 

25000.00 

25000.00 

1 116000.00 

3 

4 

4.1 

W y alk budżcli 

Przychody budżet. 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym 

l 3 0 0 utw.no 

(I..8I 

0.00 

1 3181 INNIJNI 

OJN) 

0.00 

1 300 iNNi.no 

•AO 

0.00 

1 37(1 (NH)JJO 

0.00 

0.00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0.00 0.(8) 0.00 0.00 

4.2 Wolne środki, o kinrseh mowa w art 217 ust 2 pkt 6 ustawy, w tym. 0.00 0.00 0.00 0.(8) 

4 2 1 na pokrycie deficytu budżetu o.no 0,00 0.00 0,00 

4 3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wanościowych. w- lym: 9,00 0.00 0.(8) 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 4 Inne przychody nsczwiązane z zaciągnięciem długu, w lym 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 l 1 na pokrycie deficytu budżetu o.oo 0,00 0.00 0.00 

5 

Łl 

Rozchody budżetu 

Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wanościowych. w tym 

1 300 000.00 

1 300 OOO.OO 

1 Jfl l l I1INIJN) 

1 300000.00 

1 3 0 0 000.00 

1 300 000.00 

1 3701100,00 

1 JTOOOOjW 

> 11 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w an 243 usi 3 pkt 1 ustawy 
(lub an 169 ust 3 pk l 1 u/p z 2U05 r ) an 12 la ustawy z dnia 27 sierpnia 20U91 - Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz U. z 2013 r. poz. 885 i 938) oraz ait 36 

usiawy z dnia 7 grudnia .'" 1.' r o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacja ustawy 
budzcłowei (Dz U poz 1456). w tym 

0.00 0.00 0.00 0.00 

3.1.1.1 
kyyota przypadających na dany rok kwot wyłączeń Okieślouych w an 243 ust 3 pkl 1 ustawy lub 
art 169 ust 3 pkt 1 ufp z 2003 r. 

0,00 0.(81 l i l in 11.00 

5.2 Inne rozchody niczwiązanc ze spłatą długu 0,00 0,00 0.00 0.00 

6 Kwota długa 3 970 OOtUW 2 67(1 00(1.181 1 370 OWitO 11.00 

6.1 
Łączna kiyota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art 170 usi 3 ufp z 2(815 r oraz w art 36 

ustawy o zmianie mckiorych uslasy związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym 
0.00 0.00 0.00 

6.1.1 kwota wyłączeń z ogramezeii długu określonych w art 170 ust 3 ufp z 2005 r O.(K) 0.00 0.(8) 0.(8.1 

6 2 
Wskaźnik zadłużenia do dochodósy ogółem określony w art. 170 ufp z 2(8)5 r, bez uwzględniania 
wyłączeń określonych w pk l 6 1 

10.15% 6 .70% 3 .37% 0.00% 

6 3 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o kiorym mona u art 170 ufp z 20ti5 i . po 

uwzg l fde ien iu wyłączeń określonych w p k l 6.1. 
10.15% 6 . 70% 3 .37% 0.00% 

7 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 

po l ikw idowanych i przekształcanych j edaos ikach z a l k z a a y c k du sektora naaaańn puMiczaych 
11.181 'IJNI n.ilii 0.00 

X 

S.l 

8 2 

kolacja zrównuważeniu wydatków bieżących, o której mowa w a n , 242 M a n y 

2 1 72 3IK)IK) 

i 

7 161 (I1N IK) 

ł 

2 144 777 00 

8 

7 147 6Ś6 (HI 

X 

S.l 

8 2 

Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi 0 nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4 1 i 
wolne środki określone w pkl 4 2 a yyydaUeami bieżącymi, pomniejszonym o uydntki określone yy pk l 

2.1.2, 

2 172 300.00 

t I O J wjasww 

2 163 038.(8) 
2 144 777.00 

z l * z o.m.im 

2 142 656.00 

9 \śskażnik s|>laly zobowiązań ł 8 z a 

9 1 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa w art IM usi 1 ufp z 2005 r. 
do dochodów ogółem bez uwzględnienia uylączen określonych w pkt 5 1 1 

4 .06% 3 .81% 3 .58% 1.49% 

'2 2 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa yy an 169 ust 1 ufp z 2005 r. 
dodoetsodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkl 5 1 1 

4 .06% 3 .81% 1.58% 3 .49% 

9 3 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań. 0 której mowa w an 243 usi 1 ustawy do 

docliodón ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jcdtiosUsc 
samorządu leryionalncgo i bez uwzględniania yyylączen przypadających na dany rok określonych w pkt 

5.1.1. 

4 .06% 3 .81% 3.58% 3.49% 

9 4 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o klorcj mowa w art 243 ust 1 usiawy do 
docliodów ogółem bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu Icryiorialnego. po uwzględnieniu wyłączeń przypadający cli n.1 dany rok określonych w pkl 

5.1.1 

4.06% 3 . 8 1 % 3.58% 3.49% 

9.5 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu icryiorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art 244 ustayyy 0.00 non 0.00 INK) 

9 6 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty splaiy zobowiązań, o której mowa w art 241 ust 1 ustawy do 
dochodósy ogółem, po uiyzglcdnicniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu leryionalncgo oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w 

< i i 

4.06% 3 .81% 3.58% 3.49% 

•16 1 Wskaźnik jednoroczny (prawa t l r oaa wzora z art. 243) 5.55% 5.43% 5.28% 5 .19% 

9 7 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w an 243 ustawy po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art i(» ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. 0 zmianie niektórych ustaw związanych z. 

realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
5.81% 5 .68% 5.56% 5 ,42% 

9 7 1 

Dopuszczalny wskaźnik splaiy zobowiązań określony u art 243 usiawy. po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych ss art 36 usiawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o znuaruc mckiorych ustaw związanych z 

realizacją usiawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 
5.81% 5.68% 5.56% 5 .42% 

9.8 

Informacja 0 spełnieniu wskaźnika splaiy zobowiązań określonego w art 243 ustayyy. po uwzględnieniu 
zobowiązań związku iwpóltuorzoncg© przez jednostkę samorządu leryionalncgo oraz po 
uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1.. obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spelniou.1 Spełniona Spełniona 

9 8 1 

Informacja o spełnieniu yyskażnika spłaty zobowiązań określonego w art 243 usuwy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku wspołtwoizouego przez jcduosUcę samorządu icryiorialnego 
oraz po uyy-zadędnicniu wyłączeń określonych w pkt 5 1 1 . obliczonego w oparciu o wyłcorsarue roku 
poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona 

Wers/a szaótóro wydruku: 2013-10-2B* Strona 7 z 8 

http://utw.no
http://iNNi.no


L p . 
- - . • ] : 

Wyszczególnienie 
Prognoza 

2025 
Prognoza 

2024 
Prognoza 

2027 
Prognoza 

2028 
10 1 U»l imii.INI 1 .UH) III KI.IMI l 300 i itMi.nu 1 370 000.00 

10 1 Spłaly kredytów. pożyczek i wykup papierów wartościowych | 100 000.00 1 300 000.00 1 300 000.00 1 370 000.00 

II lafornuKJe uzapelulajace o wybranych rodzajach wydatków budżetiiwych 1 1 1 i 

11.1 Wydalk i bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0.00 0,00 0.00 O.OO 

112 

II ] 

113 1 

Wydalk i związane I funkcjonowaniem organów jcdrsoslki samorządu tcrstoiialncgo o.OO 

1 l i l i i 1 U • i •III 

0.00 

973 000.00 

2» ikMioi l 

0.00 0.00 112 

II ] 

113 1 

Wydalk i olifcic bnti lci i i art 226 ust. 3 ustayyy. / tego 

biezacc 

1 Uaffl iRłłl.lll 
28 tKX).<XI 

0.00 

973 000.00 

2» ikMioi l 
s) 18 OOO.OO 

28 000.00 

601 tKHI.OO 

28 01K 1.00 

113 2 

11 4 

mająikossc 

Wydatki inwestycyjne kontynuowane 

1 OOO 000.00 

I (8X1 (JOO.OO 

945 OOO.OO 

•T45 000.00 

K-lil IKNI mi 

890 1X10,00 

615 000.00 

615 iKKi.no 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 413 000.00 429 000.00 436 000.011 4X1 IKK) t«l 

11.6 Wydatki majątkowe w foniue dotacji 0.00 0.00 0.00 0,00 

12 
Finansowanie programów, projektów lab /.adaó real izowanych z utl/ialeni środków, u których mowa 

w art. 5 ust, 1 pkt 2 i 3 ustawy 
I I X 1 

12 1 
Dochody tuczące na programy, projekty lub /adania finansowane z ud/ialcm środków, o kiorych mowa 

w art 3 ust 1 p k l 2 11 ustawy, w tym: 
0.00 0,01) II III) 0.00 

12 1 1 środki okrcślorie w art. 5 ust. 1 pk l 2 usiawy yy lym 0.00 0.1X1 o.on o.on 

12.1 1.1 
środki określone w art 5 ust 1 pk l 2 ustayyy wynikające wylącziue z zawartych umów na 

realizacje programu pmjekiu lub zadania 
0.00 II.IK) 0.00 n o n 

12.2 
Dochody majal iowc na programy, projekly lub zadania finansowane z udziałem środków, o klóryeh 

mowa yy art 3 usi. 1 pk l 2 i 3 ustawy, w lym 
11.110 0.00 0.00 0.00 

12.2 1 środki określone w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy, w tym 0.00 0.00 0.00 0.00 

122 1 1 
środki określone w art 5 ust 1 pkl 2 usiawy wynikające wyłącznie z zawartych umow na 

rtalirjK.lt progianiu. projektu lub zadania 
0.00 0.00 0.00 0.00 

12 "ł 
Wydatki biczacc na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o klóryeh mowa 

w art 5 ust 1 pkt 2 11 ustawy 
0.00 0.00 0.00 0.00 

12.3.1 w tym finansowane środkami określonymi w a n 5 usi 1 pkl 2 ustawy 0.00 0.00 o.oo o.on 

12.3.2 
Wydatki biczacc nu realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych 

umów z podmiotem dysponującym środkami o ktorsch mowa w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 
0.00 

^ 1 
0.00 0,00 0.00 

12 4 
Wydatki majątkowe na piogramy. projekly lub zadania finansossanc z udziałem śiodkow. o których 

mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0.00 0.00 0.00 0.00 

12 4 1 w l ym finansowane środkami okteślonyiiu w art 5 ust 1 pkt 2 ustawy 0 0 0 0.00 0.00 o.oo 

1 2 4 2 
Wydalki majątkowe na realizacje programu, projektu lub zadania ys>nikaucc wyłącznie z zawartych 

umów z podmiotem dysponującym środkami o klóryeh mowa w a n 5 ust I pkl 2 usiawy 
0.00 0 .00 0,00 0.00 

I I 
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty /obuwia/ja po samnd/ i e l a j s i puhl iy/aych zakładach op iek i 

zdrowotnej oraz pok ryc i a ujemnego w y n i k u 
ł • X X 

11 1 
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez icdnoslkę samorządu leryionalncgo zobosiiązan po 

l ikwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 
0.00 0.00 0.00 0.00 

13.2 
Dochody hudzełoyye z lytuhi dotacji celowej z budżetu państwa o klorcj mowa w a n 1% ustawy /. 

dnia 15 kwietnia 21111 t o działalności leczniczej (Dz U N r 112. poz 654, z pożn zni.) 
0.00 O.IKI 0.00 1 

0,00 

1 3 3 
Wysokość zobowiązań podlegających umor/cnii i . oklórym mowa w an IWi ustawy o działalności 

leczniczej 
0.00 0,1X1 0,00 0.00 

13 4 
Wydatki na splalę przejętych zobmyi.i/aii samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0.00 

0.00 
0.00 0.00 

115 
Wyda lk i na splalę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdiowolncj 

hkwidowaiiego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 
0.00 0.00 0.00 0,00 

13 6 
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 

końca 2011 r na podstassic przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 
0 .00 0.00 0.00 0.00 

137 
Wydalk i bieżące na poknetc ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
o o o 0.00 I O.OO 

14 Dane uzupełaiające II długa i jejen spłacie I X X i 

14 1 
Splaiy rai kapitałowych oraz wykup papierów wanościossyclL o których mowa w pkl 5 1 wyiukasicc 

wyłącznie z tytułu zobowiązań juz zaciągniętych 
1 100 000.00 1 300 000.00 1 100 000.00 1 170 000.00 

142 Kwota długu, kłutego planowana splata dokona sic z wydatków budżetu 0.00 0.00 0 . 0 0 . 0.00 

14 3 Wydatki ziiinic-szającc dług. w lym 0,00 1 II.IK) 0.00 

14 1 1 spłata zobowiązali wymagalnych z lal popizcdnieh. innych niz ss pkt 14 J 3 0.00 1)011 0.00 0.00 

I 4 ' 2 związane z umowami zal iczanymi do lylulow dłużnych wl iczanych w panslwowy dług publiczny 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 1 1 wypłaty z ly lu lu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0.00 0.00 0.00 0.00 

14 4 Wynik operaen nickasowsch wpiswająsych na kwotę długu (m in umorzenia, różnice kursowe) o.oo 0.00 0,01) 0,00 

Wtrsit titbkmi wydruku 20!3-tO-28a Strona 8 Z 8 

http://iKKi.no
http://rtalirjK.lt


Załącznik nr 2 
do projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2014 - 2028 

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2014 - 2028 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynu jąca 

Ok 
reali 

res 
cacii 

Ł ą c z n e nakłady 
f inansowe 

Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynu jąca od d o 

Ł ą c z n e nakłady 
f inansowe 

Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 

1 Wydatki na przedsięwzięcia ogółem (1.1+1.2+1.3) 37 414 177,00 10 770 835,00 4 119 620,00 1 503 000,00 1 453 000,00 1 398 000,00 1 348 000,00 1 293 000,00 1 238 000,00 1 188 000,00 1 133 000,00 

1.a - wydatki bielące 608 000,00 28 000,00 44 800.00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 26 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

1.b - wydatki majątkowe 36 906 177,00 10 742 835,00 4 074 820.00 1 475 000,00 1 425 000,00 1 370 000,00 1 320 000,00 1 265 000,00 1 210 000,00 1 160 000,00 1 105 000,00 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem Środków, o których mowa w art.5 usŁ1 pkt 213 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U.z 2013 r., poz. 
885 i poz. 938), z tego: 

21 235 177,00 10 507 835,00 3 621 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 84 000,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Program 'Uczenie się przez cafe życie" 
Partnerski Projekt Szkól Programu 
Comenius 

Zespół Szkół 
Zawodowych 

2013 2075 84 000.00 0 00 16 800,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 21 161 177,00 10 507 836,00 3 604 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

1.1.2.1 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1722C 
Wąbrzeźno - Kowalewo Pomorskie 

Starostwo Powiatowe 2014 2015 21 151 177,00 10 507 835.00 3 504 820.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego. z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

1.3 
Wydalki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 
pkt 1.1 i 1.2)^ tego 

16 179 000,00 263 000,00 698 000,00 1 503 000,00 1 453 000,00 1 398 000,00 1 348 000,00 1 293 000,00 1 238 000,00 1 188 000,00 1 133 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 424 000,00 26 000,00 28 000.00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000.00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

1.3.1.1 Dopłaty do spółki Drogi powiatowe Spółka z 
o o w Wąbrzeźnie 

Starostwo Powiatowe 2013 2028 424 000.00 28 000.00 28 000.00 28 000.00 28 000,00 28 000 00 28 000.00 28 000.00 28 000 00 28 000,00 28 000.00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 15 755 000,00 235 000,00 670 000,00 1 475 000,00 1 425 000,00 1 370 000,00 1 320 000,00 1 266 000,00 1 210 000,00 1 160 000.00 1 105 000,00 

1.3.2.1 
Wniesienie wkładów do spółki Drogi 
powiatowe Spółka z o. o w Wąbrzeźnie 

Starostwo Powiatowe 2013 2028 15 755 000.00 235 000.00 570 000.00 1 475 000,00 1 425 000.00 1 370 000,00 1 320 000,00 1 265 000.00 ł 210 000.00 f 160 000.00 1 105 000.00 

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Strona 1 z 2 



Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2014 - 2028 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynu jąca 

Ok 
reali 

es 
rac i i Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit z o b o w i ą z a ń L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynu jąca od do 
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit z o b o w i ą z a ń 

1 Wydatki na przedsięwzięcla-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 078 000,00 1 028 000,00 973 000.00 918 000.00 663 000,00 24 422 977,00 

1.a - wydatki bieżące 28 000,00 28 000.00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 16 800,00 

1.b - wydatki majątkowe 1 060 000,00 1 000 000,00 945 000,00 890 000,00 636 000,00 24 406 177,00 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 20O9.r. o finansach publicznych (Dz U.z 2013 r., poz. 
885 i poz. 938}, z tego: 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 21 235 177,00 

1.1.1 • wydatki bieżące 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 16 800,00 

1.1.1.1 
Program "Uczenie się przez cale Zycie" 
Partnerski Projekt Szkól Programu 
Comenius 

Zespól Szkół 
Zawodowych 2013 2015 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 16 800.00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 21 161 177.00 

1 1.2 1 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1722C 
Wąbrzeźno - Kowalewo Pomorskie 

Starostwo Powiatowe 2014 2015 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 21 151 177.00 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
pubUczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (Inne niż wymienione w 
pkt 1.111.2),z tego 

1 078 000,00 1 028 000.00 973 000,00 918 000,00 663 000,00 3 255 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 28 000,00 28 000.00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 

1.3.1.1 Dopłaty do spółki Drogi powiatowe Spółka z 
o o w Wąbrzeźnie 

Starostwo Powiatowe 2013 2028 28 000.00 28 000,00 28 000.00 28 000,00 28 000,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 060 000,00 1 000 000.00 945 000,00 890 000,00 636 000,00 3 255 000.00 

1.3.2 1 
Wniesienie wkładów do spółki Drogi 
powiatowe Spółka z o o. w Wąbrzeźnie 

Starostwo Powiatowe 2013 2028 1 050 000,00 1000 000.00 945 000,00 890 000.00 635 000.00 3 255 000.00 

^ r , A R 6 r ; : K p O W ł A V « J 

ifGolef. 

Sta|6. 

Xrzt4sztm Mickiewicz 

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Strona 2 z 2 


